mara cfMunicipal de Carigcti
Estado de São Paulo

ATA DA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE
VALORAÇÃO E MÉRITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e
quinze minutos (18h15), a Comissão de Valoração e Mérito, constituída pelo Ato n.°
01/2025, se reuniu nas dependências da Câmara Municipal, estando presente o
Presidente, vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho, e os membros, vereadores
Everaldo Roque Santelli e Cleverson José de Souza. Como ouvintes, participaram os
assessores de relações parlamentares Eliane Cristina Segura, Gabriel Volpi Lima e
Tayane Contei Malheiros. O presidente deu inicio a reunião através da discussão do
item da pauta. 1. Estudo, debate e deliberação do Projeto de Decreto Legislativo
N° 04/2025 — CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO À E.M. DOUTOR
GAMA. O projeto foi lido pelo Presidente Benedito Dafé Gonçalves Filho e, após análise
da matéria, os membros deliberaram pela emissão do parecer favorável, visto que o
mesmo não afronta dispositivos legais constitucionais, motivo pelo qual a matéria nele
contida encontra-se em condição de ser deliberada a Plenário para apreciação do
mérito. O parecer foi elaborado, assinado pelos membros presentes e devidamente
encaminhado para o protocolo da Câmara Municipal para os trâmites regimentais. A
reunião foi encerrada às dezoito horas e trinta minutos (18h30). Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata pelo assessor de relações parlamentares Gabriel Volpi
Lima que, após lida, segue devidamente assinada pelos membros abaixo.

EVERALDO ROGUE SANTELLI

035~00 aseuweerrt
BENEDITO DAFE OONCALVES FILHO

A oAlamie.... iArn a alur, i,JA DadOla,
IstIAVIsarpop 110/8141A•ela•AWtal SERPRO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO
PRESIDENTE

1

•,InAL10 [A.1.4.1111r

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

DATA DATA
06105/2025 07/050025

ge.

42)

SERPP O
• cen • aut.,. par. vir vrilw
1.11/A/Mma plw/ammoderAllgit•I

EVERALDO ROQUE SANTELLI CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA
MEMBRO MEMBRO

r:âmara Municipal de Biriguii

111 11 . 111 1111111
P ROTO C OL O GERAL 492/225"
Data• 08/05/2025 - Horário• 12'13
Administrativo - REUNC 60/2025